浙江金盾风机股份有限公司 2016 年年度报告全文

45

十八、其他重大事项的说明

根据 2016 年 10 月 12 日公司第二届董事会第二十二次会议决议，公司拟通过向特定对象

非公开发行股份和支付现金相结合的方式购买周伟洪、费禹铭、钱志达持有的江阴市中强科

技有限公司(以下简称中强科技公司)100%股权及杭州中宜投资管理有限公司、杭州红将投资

管理有限公司、杭州远方光电信息股份有限公司、费占军持有的浙江红相科技股份有限公司

(以下简称红相科技公司)100%股份，并募集配套资金不超过 101,662.50 万元。具体重组方案

如下：

经交易各方友好协商确定中强科技公司 100%的股权作价为 105,000 万元，其中公司以发

行股份方式向交易对方合计支付 80,062.50 万元，占交易对价的 76.25%；以现金方式向交易

对方合计支付 24,937.50 万元，占交易对价的 23.75%。本次交易完成后，公司将持有中强科

技公司 100%股权，周伟洪、费禹铭、钱志达将成为本公司股东。

经交易各方友好协商确定红相科技公司 100%的股权作价为 116,000 万元，其中公司以发

行股份方式向交易对方合计支付 100,775 万元，占交易对价的 86.88%；以现金方式向交易对

方合计支付 15,225 万元，占交易对价的 13.12%。本次交易完成后，公司将持有红相科技公司

100%股权，杭州中宜投资管理有限公司、杭州红将投资管理有限公司、杭州远方光电信息股

份有限公司、费占军将成为本公司股东。

本次交易各方经协商，确定公司本次发行股份购买资产的发行价格为定价基准日前 60 个

交易日公司股票交易均价的 90%，即 24.45 元/股，发行股份数量为 73,962,165 股。

同时，公司拟向周建灿、王淼根、陈根荣、马夏康、上海萌顾创业投资中心（有限合伙）

发行股份募集配套资金，募集配套资金总额不超过 101,662.50 万元，募集配套资金扣除相关

发行费用后的净额将用于支付现金对价、中介机构费用以及中强科技公司“多波谱检测中心

建设”项目和红相科技公司“精密红外光学组件和复杂红外热像镜头产业化”项目、“行人预

警车载红外夜视系统产业化”项目的投资建设。

上述交易尚需经中国证券监督管理委员会核准及取得本次交易可能涉及的其他必要批准

后方可实施。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

浙江金盾风机股份有限公司 2016 年年度报告全文

46

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 120,000,000 75.00%   -20,664,000 -20,664,000 99,336,000 62.09%

3、其他内资持股 120,000,000 75.00%   -20,664,000 -20,664,000 99,336,000 62.09%

其中：境内法人持股 15,600,000 9.75%   -15,600,000 -15,600,000 0 0.00%

   境内自然人持股 104,400,000 65.25%   -5,064,000 -5,064,000 99,336,000 62.09%

二、无限售条件股份 40,000,000 25.00%   20,664,000 20,664,000 60,664,000 37.92%

1、人民币普通股 40,000,000 25.00%   20,664,000 20,664,000 60,664,000 37.92%

三、股份总数 160,000,000 100.00%   0 0 160,000,000 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东

的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

浙江金盾风机股份有限公司 2016 年年度报告全文

47

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数
本期增加

限售股数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

上海盛万投资有

限公司
3,600,000 3,600,000 0 0 承诺限售期限已满 2016 年 1 月 8 日

杭州诚鼎创业投

资合伙企业（有

限合伙）

4,800,000 4,800,000 0 0 承诺限售期限已满 2016 年 1 月 8 日

上海诚鼎二期股

权投资基金合伙

企业（有限合伙）

7,200,000 7,200,000 0 0 承诺限售期限已满 2016 年 1 月 8 日

陈根荣 20,256,000 5,064,000 0 15,192,000

承诺限售期限已满,

基于高管身份部分股

份解除限售

2016 年 1 月 8 日

合计 35,856,000 20,664,000 0 15,192,000 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股

股东总数
16,035

年度报告披露日

前上一月末普通

股股东总数

13,134

报告期末表决权

恢复的优先股股

东总数（如有）

（参见注 9）

0

年度报告披露日

前上一月末表决

权恢复的优先股

股东总数（如有）

（参见注 9）

0

浙江金盾风机股份有限公司 2016 年年度报告全文

48

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末

持股数量

报告期

内增减

变动情

况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限

售条件的

股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

周建灿 境内自然人 21.52% 34,428,000 0 34,428,000 0 质押 34,400,000

王淼根 境内自然人 17.15% 27,432,000 0 27,432,000 0 质押 5,220,000